



ESPECIFICACIÓN PRODUCTO FINAL

Página 1 de 2

E-52

Fecha: 07/07/2020

Leche semidesnatada UHT de producción ecológica

Edición: 0

Elaborado por: NURIA GARABOA CARRO

Aprobado por: NURIA GARABOA CARRO

ENVASE:

- Brick de 1 litro de capacidad, conformado por un complejo de polietileno, aluminio y cartón.
- Tapón de rosca de polietileno.
- Embalado en cajas de cartón de 6 unidades.

DATOS LOGÍSTICOS:

Unidades de manipulación (palet)	Unidad venta	Unidades/caja	Cajas/palet	Unidades/ palet	Retractilado
	1 litro	6	125	750	Si
Descripción brik	Medidas: 210 x 90 x 60 mm	Codigo EAN 8437006245951			
Descripción caja	Medidas: 215 x 290 x 125 mm	Codigo EAN 8437006245968			
Descripción palet	Medidas: 800 x 1200 mm	Altura: 1200 mm	Peso: 800 kg		

INGREDIENTES

Leche de vaca semidesnatada ecológica

ETIQUETADO

Denominación del producto:	Leche de vaca semidesnatada ecológica
Nº de lote:	Cuatro números (ABBB). El primer número hacen referencia a la línea de envasado (L1-L2). Los tres últimos dígitos hacen referencia al día del año (juliano)
Fecha:	Situado en la parte superior del envase junto al número de lote indica día, mes y año.

COMPOSICIÓN NUTRICIONAL POR 100 GRAMOS:

Energía:	47 Kcal/100g
Grasa:	1,61
Proteína:	3,23
Hidratos de carbono	4,93%
Calcio:	1.120 mg/kg

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

FÍSICO- QUÍMICO:	<ul style="list-style-type: none">- Antibióticos e inhibidores: Negativos- Materia grasa: >1,5 0 <1,80- Proteína: ≥ 3,10- ESM: ≥ 8,5- Cuerpos extraños: Ausencia.
ORGANOLÉPTICO:	<ul style="list-style-type: none">- Sabor: lácteo- Color: blanco- Olor: típico de leche
MICROBIOLÓGICO:	<ul style="list-style-type: none">- Gérmenes patógenos: Ausencia- Recuento total (ufc/0.1ml): <10



ESPECIFICACIÓN PRODUCTO FINAL

Página 2 de 2

E-52

Fecha: 07/07/2020

Leche semidesnatada UHT de producción ecológica

Edición: 0

Elaborado por: NURIA GARABOA CARRO

Aprobado por: NURIA GARABOA CARRO

USO DEL PRODUCTO POR EL CONSUMIDOR/EMPRESA	Alérgenos: Contiene leche y derivados. Apto para todos los consumidores, excepto aquellos intolerantes o alérgicos a la lactosa y la proteína láctea. Este producto no contiene GMO's ni derivados. Producto SIN GLUTEN.	
	Fecha de caducidad:	120 días desde fabricación
	Información para transporte y conservación:	-Almacenamiento: Conservar en un lugar a temperatura ambiente. -Condiciones de transporte: Camiones estándar, no requiere transporte refrigerado. - Recomendaciones: Una vez abierto el envase, manténgase en el frigorífico.
	Uso esperado:	Consumo directo. Empresas proveedoras de alimentos.

NORMATIVA APLICABLE	En la elaboración y envasado de este producto se ha tenido en cuenta la normativa vigente en materia de higiene, contaminantes, identificación, etiquetado y comercialización.
----------------------------	--

CONTROL DE CAMBIOS	
FECHA	MODIFICACIÓN